

इसे वेबसाइट www.govtpress.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है।



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 18]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 25 जनवरी 2024—माघ 5, शक 1945

चिकित्सा शिक्षा विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन भोपाल

F-1-4-0001-2023-1-पचपन

भोपाल, दिनांक 25 जनवरी 2024

भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्वारा, मध्यप्रदेश चिकित्सा शिक्षा (राजपत्रित) सेवा भर्ती नियम, 2023 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात्:-

संशोधन

उक्त नियमों में, नियम 6 में,-

- (1) उप-नियम (2) के स्थान पर, निम्नलिखित उप-नियम स्थापित किया जाए, अर्थात्:-
“(2) इन नियमों के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से 5 वर्ष के लिए पदोन्नति के पद सीधी भर्ती का तरीका अपनाते हुए भरे जा सकेंगे, परंतु इस दशा में, इन पदों के लिए, पदोन्नति रोस्टर लागू होगा।”।
- (2) उप-नियम (2) के पश्चात्, निम्नलिखित उप-नियम (3) अंतःस्थापित किया जाए, अर्थात्:-
“(3) किसी कानूनी बाधा और पदोन्नति के लिए उपयुक्त अभ्यर्थियों की अनुपलब्धता की दशा में, पदोन्नति के पद सीधी भर्ती द्वारा भरे जा सकेंगे, परन्तु ऐसी किसी स्थिति में, पदोन्नति के लिए पदोन्नति रोस्टर लागू होगा।”।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

के. के. दुबे, उपसचिव,

(I)

शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय

अनुसूची-एक "ब"

(देखिए नियम 5)

सेवा का वर्गीकरण, वेतनमान और पदों की संख्या

| अनु. क्रमांक | पद का नाम | पद की संख्या | वर्गीकरण | रिमार्क |
|--------------|---|--------------|--------------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 1. | अधिष्ठाता, चिकित्सा महाविद्यालय | 19 | प्रथम श्रेणी | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 2. | संयुक्त संचालक एवं अधीक्षक (चिकित्सालय) | 6 | तद्वैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 3. | प्राध्यापक (एनॉटामी) | 6 | तद्वैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 4. | प्राध्यापक (फिजियोलॉजी) | 6 | तद्वैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 5. | प्राध्यापक (बायोकेमिस्ट्री) | 6 | तद्वैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 6. | प्राध्यापक (फार्माकोलॉजी) | 6 | तद्वैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 7. | प्राध्यापक (पैथोलॉजी) | 6 | तद्वैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 8. | प्राध्यापक (फॉरेंसिक मेडिसिन) | 6 | तद्वैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 9. | प्राध्यापक (माइक्रोबायोलॉजी) | 6 | तद्वैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 10. | प्राध्यापक (कम्युनिटी मेडिसिन) | 6 | तद्वैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 11. | प्राध्यापक (जनरल मेडिसिन) | 6 | तद्वैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |

| अनु. क्रमांक | पद का नाम | पद की संख्या | वर्गीकरण | रिमार्क |
|--------------|---|--------------|----------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 12. | प्राध्यापक (पीडियाट्रिक्स) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 13. | प्राध्यापक (डर्मेटोलॉजी) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 14. | प्राध्यापक (सायकेट्री) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 15. | प्राध्यापक (जनरल सर्जरी) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 16. | प्राध्यापक (आर्थोपेडिक्स) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 17. | प्राध्यापक (आटो रिहनो लारयंगोलॉजी) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 18. | प्राध्यापक (ऑप्थलमोलॉजी) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 19. | प्राध्यापक (आब्सटेट्रिक्स एण्ड गायनोकोलॉजी) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 20. | प्राध्यापक (एनीस्थीसियोलॉजी) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 21. | प्राध्यापक (रेडियोडायग्नोसिस) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 22. | प्राध्यापक (डेन्टीस्ट्री) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 23. | प्राध्यापक (इमरजेन्सी मेडिसिन) | 1 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| 24. | प्राध्यापक (फिजिकल मेडिसिन एण्ड रिहैबिलिटेशन) | 1 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,44,200/- एकेडमिक लेवल-14 |
| कुल पद | | 147 | | |

(II)

सह प्राध्यापक

अनुसूची-एक "स"

(देखिए नियम 5)

सेवा का वर्गीकरण, वेतनमान और पदों की संख्या

| अनु. क्रमांक | पद का नाम | पद की संख्या | वर्गीकरण | रिमांक |
|-----------------|--------------------------------------|-----------------|-----------------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 1. | सह प्राध्यापक (एनॉटॉमी) | 11 | प्रथम श्रेणी | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 2. | सह प्राध्यापक (फिजियोलॉजी) | 11 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 3. | सह प्राध्यापक (बायोकेमिस्ट्री) | 11 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 4. | सह प्राध्यापक (फार्माकोलॉजी) | 12 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 5. | सह प्राध्यापक (पैथोलॉजी) | 18 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 6. | सह प्राध्यापक (फॉरेंसिक मेडिसिन) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 7. | सह प्राध्यापक(माईक्रोबायोलॉजी) | 11 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 8. | सह प्राध्यापक (कम्युनिटी मेडिसिन) | 12 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 9. | सह प्राध्यापक (जनरल मेडिसिन) | 25 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 10. | सह प्राध्यापक (पीडियाट्रिक्स) | 13 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |

| अनु. क्रमांक | पद का नाम | पद की संख्या | वर्गीकरण | रिमार्क |
|--------------|--|--------------|----------|--|
| 11. | सह प्राध्यापक (डर्मेटोलॉजी) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 12. | सह प्राध्यापक (साईकेट्री) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 13. | सह प्राध्यापक (रेसपिरेटरी मेडिसिन) | 1 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 14. | सह प्राध्यापक (जनरल सर्जरी) | 25 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 15. | सह प्राध्यापक (आर्थोपेडिक्स) | 13 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 16. | सह प्राध्यापक (ओटो रिहनो लारयंगोलॉजी) | 7 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 17. | सह प्राध्यापक (आथैल्मोलॉजी) | 7 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 18. | सह प्राध्यापक (आब्स्टेट्रिक्स एण्ड गायानोकोलॉजी) | 19 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 19. | सह प्राध्यापक (एनेस्थीसियोलॉजी) | 18 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 20. | सह प्राध्यापक, (रेडियोडायग्नोसिस) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 21. | सह प्राध्यापक (डैन्टीस्ट्री) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 22. | सह प्राध्यापक (इमरजेन्सी मेडिसिन) | 1 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| 23. | सह प्राध्यापक (फिजिकल मेडिसिन एंड रिहैबिलिटेशन) | 1 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 1,31,400/- एकेडमिक लेवल-13 ए |
| कुल पद | | 246 | | |

(III)

सहायक प्राध्यापक

अनुसूची-एक "द"

(देखिए नियम 5)

सेवा का वर्गीकरण, वेतनमान और पदों की संख्या

| अनु. क्रमांक | पद का नाम | पद की संख्या | वर्गीकरण | रिमार्क |
|--------------|---|--------------|--------------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 1. | सहायक प्राध्यापक (एनाटॉमी) | 18 | प्रथम श्रेणी | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 2. | सहायक प्राध्यापक (फिजियोलॉजी) | 13 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 3. | सहायक प्राध्यापक (बायोकेमिस्ट्री) | 12 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 4. | सहायक प्राध्यापक (फार्माकोलॉजी) | 18 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 5. | सहायक प्राध्यापक (पैथोलॉजी) | 18 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 6. | सहायक प्राध्यापक (फॉरेंसिक मेडिसिन) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 7. | सहायक प्राध्यापक (माइक्रोबायोलॉजी) | 18 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 8. | सहायक प्राध्यापक (कम्युनिटी मेडिसिन) | 25 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 9. | सहायक प्राध्यापक (कम्युनिटी मेडिसिन सांख्यिकीविद) | 5 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 10. | सहायक प्राध्यापक (जनरल मेडिसिन) | 34 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 11. | सहायक प्राध्यापक (पीडियाट्रिक्स) | 20 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |

| अनु. क्रमांक | पद का नाम | पद की संख्या | वर्गीकरण | रिमांक |
|--------------|--|--------------|----------|---|
| 12. | सहायक प्राध्यापक (डर्मटोलॉजी) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 13. | सहायक प्राध्यापक (साईकेट्री) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 14. | सहायक प्राध्यापक (रेसपिरेटरी मेडिसिन) | 1 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 15. | सहायक प्राध्यापक (जनरल सर्जरी) | 34 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 16. | सहायक प्राध्यापक (आर्थोपेडिक्स) | 20 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 17. | सहायक प्राध्यापक (ओटो रायनो लैरिंगोलॉजी) | 13 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 18. | सहायक प्राध्यापक (आथैल्मोलॉजी) | 13 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 19. | सहायक प्राध्यापक (आब्स्ट्रेटिक एण्ड गायनोकोलॉजी) | 27 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 20. | सहायक प्राध्यापक (एनेस्थीसियोलॉजी) | 30 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 21. | सहायक प्राध्यापक (रेडियोडायग्नोसिस) | 11 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 22. | सहायक प्राध्यापक (डेन्टीस्ट्री) | 6 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 23. | सहायक प्राध्यापक (इमरजेन्सी मेडिसिन) | 1 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| 24. | सहायक प्राध्यापक (फिजिकल मेडिसिन एंड रिहेबिलिटेशन) | 1 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 68,900/- एकेडमिक लेवल-11 |
| कुल योग | | 356 | | |

(IV)

ट्यूटर/डिप्लोमाट्रेटर

अनुसूची-एक "द"

(देखिए नियम 5)

सेवा का वर्गीकरण, वेतनमान और पदों की संख्या

| अनु. क्रमांक | पद का नाम | पद की संख्या | वर्गीकरण | रिमार्क |
|--------------|--|--------------|----------------|---|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 1. | ट्यूटर/डिप्लोमाट्रेटर(एनाटॉमी) | 25 | द्वितीय श्रेणी | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 57,700/- एकेडमिक लेवल-10 |
| 2. | ट्यूटर/डिप्लोमाट्रेटर(फिजियोलॉजी) | 20 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 57,700/- एकेडमिक लेवल-10 |
| 3. | ट्यूटर/डिप्लोमाट्रेटर(बायोकेमिस्ट्री) | 20 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 57,700/- एकेडमिक लेवल-10 |
| 4. | ट्यूटर/डिप्लोमाट्रेटर(फार्माकोलॉजी) | 20 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 57,700/- एकेडमिक लेवल-10 |
| 5. | ट्यूटर/डिप्लोमाट्रेटर(पैथोलॉजी) | 25 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 57,700/- एकेडमिक लेवल-10 |
| 6. | ट्यूटर/डिप्लोमाट्रेटर(फॉरेंसिक मेडिसिन टॉक्सिकोलॉजी) | 15 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 57,700/- एकेडमिक लेवल-10 |
| 7. | ट्यूटर/डिप्लोमाट्रेटर (माइक्रोबायोलॉजी) | 20 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 57,700/- एकेडमिक लेवल-10 |
| 8. | ट्यूटर/डिप्लोमाट्रेटर(कम्यूनिटी मेडिसिन) | 15 | तदैव | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 57,700/- एकेडमिक लेवल-10 |
| कुल पद | | 160 | | |

(V)

गैर चिकित्सीय संवर्ग
अनुसूची-एक "ई"
(देखिए नियम 5)

सेवा का वर्गीकरण, वेतनमान और पदों की संख्या

| अनु. क्रमांक | पद का नाम | पद की संख्या | वर्गीकरण | रिमार्क |
|---------------|------------------------------|--------------|----------------|---|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 1. | वित्त अधिकारी (उप संचालक) | 6 | प्रथम श्रेणी | प्रतिनियुक्ति से वित्तीय सेवा |
| 2. | वित्त अधिकारी (सहायक संचालक) | 6 | द्वितीय श्रेणी | प्रतिनियुक्ति से वित्तीय सेवा |
| 3. | नर्सिंग अधीक्षक | 1 | द्वितीय श्रेणी | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 56100/- लेवल-12 |
| 4. | चिकित्सा अभिलेख अधिकारी | 1 | द्वितीय श्रेणी | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 56100/- लेवल-12 |
| कुल पद | | 14 | | |

(VI)

शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय
अनुसूची-दो "ब"
(देखिए नियम-6)
भर्ती का तरीका

| अनु. क. | पद का नाम | सेवा का नाम | पदों की कुल संख्या | पदों की संख्या | | रिर्माक |
|---------|---|---|--------------------|-------------------|-----------------|--|
| | | | | सीधी भर्ती द्वारा | पदोन्नति द्वारा | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | अधिष्ठाता, चिकित्सा महाविद्यालय | चिकित्सा शैक्षणिक संवर्ग सेवाएं प्रथम श्रेणी | 19 | — | 100% | स्वीकृत पदों में से 13 पद स्वशासी चिकित्सा महाविद्यालयों में प्रतिनियुक्ति के लिये है। |
| 2. | संयुक्त संचालक एवं अधीक्षक (चिकित्सालय) | तदैव | 6 | — | — | प्राध्यापक के पद से स्थानांतरण द्वारा |
| 3. | प्राध्यापक (एनॉटामी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 4. | प्राध्यापक (फिजियोलॉजी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 5. | प्राध्यापक (बायोकेमेस्ट्री) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 6. | प्राध्यापक (फार्माकोलॉजी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 7. | प्राध्यापक (पैथालॉजी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 8. | प्राध्यापक (फॉरेंसिक मेडिसिन) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 9. | प्राध्यापक (माइक्रोबायोलॉजी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 10. | प्राध्यापक (कम्युनिटी मेडिसिन) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 11. | प्राध्यापक (जनरल मेडिसिन) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 12. | प्राध्यापक (पीडियाट्रिक्स) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 13. | प्राध्यापक (डर्मेटोलॉजी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 14. | प्राध्यापक (साइकेट्री) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 15. | प्राध्यापक (जनरल सर्जरी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 16. | प्राध्यापक (आर्थोपेडिक्स) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 17. | प्राध्यापक (ओटो रिहनो लारयंगोलॉजी) | तदैव | 6 | — | 100% | |

| | | | | | | |
|---------------|---|------|------------|---|------|--|
| 18. | प्राध्यापक (आप्यलमोलॉजी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 19. | प्राध्यापक (आब्स्टेट्रिक्स एण्ड गायानोकोलॉजी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 20. | प्राध्यापक (एनेस्थीसियोलॉजी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 21. | प्राध्यापक (रेडियोडायग्नोसिस) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 22. | प्राध्यापक (डेन्टीस्ट्री) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 23. | प्राध्यापक (इमरजेन्सी मेडिसिन) | तदैव | 1 | — | 100% | |
| 24. | प्राध्यापक (फिजिकल मेडिसिन एंड रिहेबिलिटेशन) | तदैव | 1 | — | 100% | |
| कुल पद | | | 147 | | | |

(VII)

अनुसूची-दो "स"
(देखिए नियम-6)
भर्ती का तरीका

| अनु. क. | पद का नाम | सेवा का नाम | पदों की कुल संख्या | पदों की संख्या | | रिमार्क |
|---------|------------------------------------|--|--------------------|-------------------|-----------------|---------|
| | | | | सीधी भर्ती द्वारा | पदोन्नति द्वारा | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | सह प्राध्यापक (एनॉटॉमी) | चिकित्सा शैक्षणिक संवर्ग सेवाएं प्रथम श्रेणी | 11 | — | 100% | |
| 2. | सह प्राध्यापक (फिजियोलॉजी) | तदैव | 11 | — | 100% | |
| 3. | सह प्राध्यापक (बायोकेमिस्ट्री) | तदैव | 11 | — | 100% | |
| 4. | सह प्राध्यापक (फार्माकोलॉजी) | तदैव | 12 | — | 100% | |
| 5. | सह प्राध्यापक (पैथोलॉजी) | तदैव | 18 | — | 100% | |
| 6. | सह प्राध्यापक (फॉरेंसिक मेडिसिन) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 7. | सह प्राध्यापक(माइक्रोबायोलॉजी) | तदैव | 11 | — | 100% | |
| 8. | सह प्राध्यापक (कम्युनिटी मेडिसिन) | तदैव | 12 | — | 100% | |
| 9. | सह प्राध्यापक (जनरल मेडिसिन) | तदैव | 25 | — | 100% | |
| 10. | सह प्राध्यापक (पीडियाट्रिक्स) | तदैव | 13 | — | 100% | |
| 11. | सह प्राध्यापक (डर्मटोलॉजी) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 12. | सह प्राध्यापक (साईकेट्री) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 13. | सह प्राध्यापक (रेसपिरेटरी मेडिसिन) | तदैव | 1 | — | 100% | |
| 14. | सह प्राध्यापक (जनरल सर्जरी) | तदैव | 25 | — | 100% | |
| 15. | सह प्राध्यापक (आर्थोपेडिक्स) | तदैव | 13 | — | 100% | |
| 16. | सह प्राध्यापक | तदैव | 7 | — | 100% | |

| | | | | | | |
|---------------|--|------|------------|---|------|--|
| | (ओटो रिहनो लारयंगोलॉजी) | | | | | |
| 17. | सह प्राध्यापक (आथैल्मोलॉजी) | तदैव | 7 | — | 100% | |
| 18. | सह प्राध्यापक (आब्स्टेट्रिक्स एण्ड गायानोकोलॉजी) | तदैव | 19 | — | 100% | |
| 19. | सह प्राध्यापक (एनेस्थीसियोलॉजी) | तदैव | 18 | — | 100% | |
| 20. | सह प्राध्यापक, (रेडियोडायग्नोसिस) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 21. | सह प्राध्यापक (डेन्टीस्ट्री) | तदैव | 6 | — | 100% | |
| 22. | सह प्राध्यापक (इमरजेन्सी मेडिसिन) | तदैव | 1 | — | 100% | |
| 23. | सह प्राध्यापक (फिजिकल मेडिसिन एंड रिहैबिलिटेशन) | तदैव | 1 | — | 100% | |
| कुल पद | | | 246 | | | |

(VIII)

अनुसूची-दो "द"
(देखिए नियम-6)
भर्ती का तरीका

| अनु. क. | पद का नाम | सेवा का नाम | पदों की कुल संख्या | पदों की संख्या | | रिमार्क |
|---------|---|--|--------------------|-------------------|-----------------|---------|
| | | | | सीधी भर्ती द्वारा | पदोन्नति द्वारा | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | सहायक प्राध्यापक (एनाटॉमी) | चिकित्सा शैक्षणिक संवर्ग सेवाएं प्रथम श्रेणी | 18 | 100% | — | |
| 2. | सहायक प्राध्यापक (फिजियोलॉजी) | तदैव | 13 | 100% | — | |
| 3. | सहायक प्राध्यापक (बायोकेमिस्ट्री) | तदैव | 12 | 100% | — | |
| 4. | सहायक प्राध्यापक (फार्माकोलॉजी) | तदैव | 18 | 100% | — | |
| 5. | सहायक प्राध्यापक (पैथोलॉजी) | तदैव | 18 | 100% | — | |
| 6. | सहायक प्राध्यापक (फॉरेंसिक मेडिसिन) | तदैव | 6 | 100% | — | |
| 7. | सहायक प्राध्यापक (माइक्रोबायोलॉजी) | तदैव | 18 | 100% | — | |
| 8. | सहायक प्राध्यापक (कम्युनिटी मेडिसिन) | तदैव | 25 | 100% | — | |
| 9. | सहायक प्राध्यापक (कम्युनिटी मेडिसिन सांख्यिकीविद) | तदैव | 5 | 100% | — | |
| 10. | सहायक प्राध्यापक (जनरल मेडिसिन) | तदैव | 34 | 100% | — | |
| 11. | सहायक प्राध्यापक (पीडियाट्रिक्स) | तदैव | 20 | 100% | — | |

| | | | | | | |
|--------|--|------|-----|------|---|--|
| 12. | सहायक प्राध्यापक (डर्मटोलॉजी) | तदैव | 6 | 100% | — | |
| 13. | सहायक प्राध्यापक (साईकेट्री) | तदैव | 6 | 100% | — | |
| 14. | सहायक प्राध्यापक (रेसपिरेटरी मेडिसिन) | तदैव | 1 | 100% | — | |
| 15. | सहायक प्राध्यापक (जनरल सर्जरी) | तदैव | 34 | 100% | — | |
| 16. | सहायक प्राध्यापक (आर्थोपेडिक्स) | तदैव | 20 | 100% | — | |
| 17. | सहायक प्राध्यापक (ओटो रायनो लैरिंगोलॉजी) | तदैव | 13 | 100% | — | |
| 18. | सहायक प्राध्यापक (आथैल्मोलॉजी) | तदैव | 13 | 100% | — | |
| 19. | सहायक प्राध्यापक (आब्स्ट्रेटिक एण्ड गायनोकोलॉजी) | तदैव | 27 | 100% | — | |
| 20. | सहायक प्राध्यापक (एनेस्थीसियोलॉजी) | तदैव | 30 | 100% | — | |
| 21. | सहायक प्राध्यापक (रेडियोडायग्नोसिस) | तदैव | 11 | 100% | — | |
| 22. | सहायक प्राध्यापक (डेन्टीस्ट्री) | तदैव | 6 | 100% | — | |
| 23. | सहायक प्राध्यापक (इमरजेन्सी मेडिसिन) | तदैव | 1 | 100% | — | |
| 24. | सहायक प्राध्यापक (फिजिकल मेडिसिन एंड रिहैबिलिटेशन) | तदैव | 1 | 100% | — | |
| कुल पद | | | 356 | | | |

(IX)

द्यूटर/डिमाँन्सट्रेटर
अनुसूची-दो "द"
(देखिए नियम-6)
भर्ती का तरीका

| अनु. क. | पद का नाम | सेवा का नाम | पदों की कुल संख्या | पदों की संख्या | | रिमार्क |
|---------|---|--|--------------------|-------------------|-----------------|---------|
| | | | | सीधी भर्ती द्वारा | पदोन्नति द्वारा | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | द्यूटर/डिमाँन्सट्रेटर (एनाटॉमी) | चिकित्सा शैक्षणिक संवर्ग सेवाएं द्वितीय श्रेणी | 25 | 100% | — | |
| 2. | द्यूटर/डिमाँन्सट्रेटर (फिजियोलॉजी) | तदैव | 20 | 100% | — | |
| 3. | द्यूटर/डिमाँन्सट्रेटर (बायोकेमिस्ट्री) | तदैव | 20 | 100% | — | |
| 4. | द्यूटर/डिमाँन्सट्रेटर (फार्माकोलॉजी) | तदैव | 20 | 100% | — | |
| 5. | द्यूटर/डिमाँन्सट्रेटर (पैथोलॉजी) | तदैव | 25 | 100% | — | |
| 6. | द्यूटर/डिमाँन्सट्रेटर (फॉरेंसिक मेडिसिन टॉक्सिकोलॉजी) | तदैव | 15 | 100% | — | |
| 7. | द्यूटर/डिमाँन्सट्रेटर (माइक्रोबायोलॉजी) | तदैव | 20 | 100% | — | |
| 8. | द्यूटर/डिमाँन्सट्रेटर (कम्यूनिटी मेडिसिन) | तदैव | 15 | 100% | — | |
| कुल पद | | | 160 | | | |

(X)

गैर चिकित्सीय संवर्ग
अनुसूची-दो "ई"
(देखिए नियम 6)
भर्ती का तरीका

| अनु. क. | पद का नाम | सेवा का नाम | पदों की कुल संख्या | पदों की संख्या | | रिमार्क |
|---------|------------------------------|----------------|--------------------|-------------------|-----------------|---|
| | | | | सीधी भर्ती द्वारा | पदोन्नति द्वारा | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | वित्त अधिकारी (उप संचालक) | प्रथम श्रेणी | 6 | - | - | प्रतिनियुक्ति से वित्तीय सेवा |
| 2. | वित्त अधिकारी (सहायक संचालक) | द्वितीय श्रेणी | 6 | - | - | प्रतिनियुक्ति से वित्तीय सेवा |
| 3. | नर्सिंग अधीक्षक | द्वितीय श्रेणी | 1 | - | 100% | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 56100/- लेवल-12 |
| 4. | चिकित्सा अभिलेख अधिकारी | द्वितीय श्रेणी | 1 | 100% | - | सातवे वेतनमान का वेतन रु. 56100/- लेवल-12 |
| कुल पद | | | 14 | | | |

(XI)

शासकीय चिकित्सा महाविद्यालय
अनुसूची-तीन
(देखिए नियम-8 (1))
सीधी भर्ती किये जाने वाले व्यक्तियों की आयु तथा अर्हता

| विभाग का नाम | स.क्र. | पद का नाम | न्यूनतम आयु सीमा | अधिकतम आयु सीमा | विहित शैक्षणिक अर्हता तथा अनुभव | रिमार्क |
|-----------------------|--------|--------------------------------------|------------------|-----------------------|--|---------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| चिकित्सा शिक्षा विभाग | 1. | सहायक प्राध्यापक (एनाटॉमी) | 21 | शासन द्वारा निर्धारित | राष्ट्रीय आयुर्विज्ञान आयोग द्वारा चिकित्सा संस्थानों में शिक्षक पात्रता योग्यता विनियम (TEQ) में निर्धारित शैक्षणिक अर्हता एवं अनुभव। | |
| | 2. | सहायक प्राध्यापक (फिजियोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| | 3. | सहायक प्राध्यापक (बायोकेमिस्ट्री) | 21 | तदैव | तदैव | |
| | 4. | सहायक प्राध्यापक (फार्माकोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| | 5. | सहायक प्राध्यापक (पैथोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| | 6. | सहायक प्राध्यापक (फॉरेंसिक मेडिसिन) | 21 | तदैव | तदैव | |
| | 7. | सहायक प्राध्यापक (माइक्रोबायोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| | 8. | सहायक प्राध्यापक (कम्युनिटी मेडिसिन) | 21 | तदैव | तदैव | |
| | 9. | सहायक प्राध्यापक (जनरल मेडिसिन) | 21 | तदैव | तदैव | |

| | | | | | |
|-----|--|----|------|------|--|
| 10. | सहायक प्राध्यापक (पीडियाट्रिक्स) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 11. | सहायक प्राध्यापक (डर्मेटोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 12. | सहायक प्राध्यापक (साईकेट्री) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 13. | सहायक प्राध्यापक (रेसपिरेटरी मेडिसिन) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 14. | सहायक प्राध्यापक (जनरल सर्जरी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 15. | सहायक प्राध्यापक (आर्थोपेडिक्स) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 16. | सहायक प्राध्यापक (ओटो रायनो लैरिंगोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 17. | सहायक प्राध्यापक (आथैल्मोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 18. | सहायक प्राध्यापक (आब्स्ट्रेटिक एण्ड गायनोकोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 19. | सहायक प्राध्यापक (एनेस्थीसियोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 20. | सहायक प्राध्यापक (रेडियोडायग्नोसिस) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 21. | सहायक प्राध्यापक (डेन्टीस्ट्री) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 22. | सहायक प्राध्यापक (इमरजेन्सी मेडिसिन) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 23. | सहायक प्राध्यापक (फिजिकल मेडिसिन एंड रिहैबिलिटेशन) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 24. | ट्यूटर / डिमॉन्सट्रेटर (एनाटॉमी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 25. | ट्यूटर / डिमॉन्सट्रेटर (फिजियोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 26. | ट्यूटर / डिमॉन्सट्रेटर (बायोकेमिस्ट्री) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 27. | ट्यूटर / डिमॉन्सट्रेटर (फार्माकोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 28. | ट्यूटर / डिमॉन्सट्रेटर (पैथोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 29. | ट्यूटर / डिमॉन्सट्रेटर (फॉरेंसिक मेडिसिन टॉक्सिकोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 30. | ट्यूटर / डिमॉन्सट्रेटर (माइक्रोबायोलॉजी) | 21 | तदैव | तदैव | |
| 31. | ट्यूटर / डिमॉन्सट्रेटर (कम्युनिटी मेडिसिन) | 21 | तदैव | तदैव | |

F-1-4-0001-2023-1-LV

Bhopal, the 25th January 2024

In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby, makes the following amendments in the Madhya Pradesh Medical Education (Gazetted) Service Recruitment Rules, 2023, namely :-

AMENDMENTS

In the said rules, in rule 6,-

(1) for sub-rule (2), the following sub-rule shall be substituted, namely:-

“(2) Posts of promotion may be filled adopting direct recruitment method for 5 years from the date of publication of these rules in the official Gazette, but in this case promotion roster shall be applicable for these posts.”.

(2) after sub-rule (2), the following sub-rule (3) shall be inserted, namely:-

“(3) In case of non-promotion due to any legal hurdle and non-availability of the suitable candidates for promotion, the promotion posts may be filled by direct recruitment but in such a situation, the promotion roster shall be applicable for the promotion.”.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
K. K. DUBEY, Dy. Secy.

(I)

Government Medical College
Schedule -I "B"
(see rule 5)

Classification of the Service, Pay Scale and the Number of Posts

| S. No | Name of Posts | Number of the posts | Classification | Remarks |
|-------|--|---------------------|-----------------------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 1. | Dean, Medical College | 19 | Class-I st | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 2. | Joint Director and Superintendent (Hospital) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 3. | Professor (Anatomy) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 4. | Professor (Physiology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 5. | Professor (Biochemistry) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 6. | Professor (Pharmacology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 7. | Professor (Pathology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 8. | Professor (Forensic Medicine) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 9. | Professor (Microbiology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 10. | Professor (Community Medicine) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 11. | Professor (General Medicine) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 12. | Professor (Pediatrics) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |

| | | | | |
|--------------|--|------------|------|---|
| 13. | Professor (Dermatology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 14. | Professor (Psychiatry) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 15. | Professor (General Surgery) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 16. | Professor (Orthopedics) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 17. | Professor (Otto Rahno Laryngology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 18. | Professor (Ophthalmology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 19. | Professor (Obstetrics and Gynaecology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 20. | Professor (Anaesthesiology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 21. | Professor (Radiodiagnosis) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 22. | Professor (Dentistry) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 23. | Professor (Emergency Medicine) | 1 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| 24. | Professor (Physical Medicine and Rehabilitation) | 1 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,44,200/- Academic Level - 14 |
| Total | | 147 | | |

(II)

**Associate Professor
Schedule -I "C"**

(see rule 5)

Classification of the Service, Pay Scale and the Number of Posts

| S. No | Name of Posts | Number of the posts | Classification | Remarks |
|-------|---|---------------------|-----------------------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 1. | Associate Professor(Anatomy) | 11 | Class-I st | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |
| 2. | Associate Professor(Physiology) | 11 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |
| 3. | Associate Professor(Biochemistry) | 11 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |
| 4. | Associate Professor(Pharmacology) | 12 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |
| 5. | Associate Professor (Pathology) | 18 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |
| 6. | Associate Professor (Forensic Medicine) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |
| 7. | Associate Professor(Microbiology) | 11 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |
| 8. | Associate Professor(Community Medicine) | 12 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |
| 9. | Associate Professor(General Medicine) | 25 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |
| 10. | Associate Professor (Pediatrics) | 13 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |
| 11. | Associate Professor (Dermatology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level - 13 A |

| | | | | |
|--------------|---|------------|------|--|
| 12. | Associate Professor(Psychiatry) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 13. | Associate Professor (Respiratory) | 1 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 14. | Associate Professor(General Surgery) | 25 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 15. | Associate Professor(Orthopedics) | 13 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 16. | Associate Professor(Oto Rhino Laryngology) | 7 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 17. | Associate Professor(Ophthalmology) | 7 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 18. | Associate Professor(Obstetrics and Gynaecology) | 19 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 19. | Associate Professor(Anaesthesiology) | 18 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 20. | Associate Professor(Radiodiagnosis) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 21. | Associate Professor(Dentistry) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 22. | Associate Professor(Emergency Medicine) | 1 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| 23. | Associate Professor(Physical Medicine and Rehabilitation) | 1 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 1,31,400/- Academic Level – 13 A |
| Total | | 246 | | |

(III)

Assistant Professor

Schedule -I "D"

(see rule 5)

Classification of the Service, Pay Scale and the Number of Posts

| S. No | Name of Posts | Number of the posts | Classification | Remarks |
|-------|---|---------------------|-----------------------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 1. | Assistant Professor (Anatomy) | 18 | Class-I st | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 2. | Assistant Professor (Physiology) | 13 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 3. | Assistant Professor (Biochemistry) | 12 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 4. | Assistant Professor (Pharmacology) | 18 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 5. | Assistant Professor (Pathology) | 18 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 6. | Assistant Professor (Forensic Medicine) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 7. | Assistant Professor (Microbiology) | 18 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 8. | Assistant Professor (Community Medicine) | 25 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 9. | Assistant Professor (Community Medicine - Statistician) | 5 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 10. | Assistant Professor (General Medicine) | 34 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 11. | Assistant Professor (Pediatrics) | 20 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |
| 12. | Assistant Professor (Dermatology) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level - 11 |

| | | | | |
|--------------|--|------------|------|---|
| 13. | Assistant Professor (Psychiatry) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 14. | Assistant Professor (Respiratory) | 1 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 15 | Assistant Professor(General Surgery) | 34 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 16. | Assistant Professor(Orthopedics) | 20 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 17. | Assistant Professor(Otto Rahno Laryngology) | 13 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 18. | Assistant Professor(Ophthalmology) | 13 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 19. | Assistant Professor(Obstetrics and Gynaecology) | 27 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 20. | Assistant Professor(Anaesthesiology) | 30 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 21. | Assistant Professor(Radiodiagnosis) | 11 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 22. | Assistant Professor(Dentistry) | 6 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 23. | Assistant Professor(Emergency Medicine) | 1 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| 24. | Assistant Professor(Physical Medicine and Rehabilitation) | 1 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 68,900/- Academic Level – 11 |
| Total | | 356 | | |

(IV)

**Tutor/Demonstrator
Schedule -I "D"
(see rule 5)**

Classification of the Service, Pay Scale and the Number of Posts

| S. No | Name of Posts | Number of the posts | Classification | Remarks |
|--------------|---|---------------------|------------------------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 1. | Tutor/Demonstrator (Anatomy) | 25 | Class-II nd | Pay of VII th Pay Scale Rs. 57,700/- Academic Level - 10 |
| 2. | Tutor/Demonstrator (Physiology) | 20 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 57,700/- Academic Level - 10 |
| 3. | Tutor/Demonstrator (Biochemistry) | 20 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 57,700/- Academic Level - 10 |
| 4. | Tutor/Demonstrator (Pharmacology) | 20 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 57,700/- Academic Level - 10 |
| 5. | Tutor/Demonstrator (Pathology) | 25 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 57,700/- Academic Level - 10 |
| 6. | Tutor/Demonstrator (Forensic Medicine Toxicology) | 15 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 57,700/- Academic Level - 10 |
| 7. | Tutor/Demonstrator (Microbiology) | 20 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 57,700/- Academic Level - 10 |
| 8. | Tutor/Demonstrator (Community Medicine) | 15 | -do- | Pay of VII th Pay Scale Rs. 57,700/- Academic Level - 10 |
| Total | | 160 | | |

(V)

**Non-Medical Cadre
Schedule -I "E"
(see rule 5)**

Classification of the Service, Pay Scale and the Number of Posts

| S. No | Name of Posts | Number of the posts | Classification | Remarks |
|--------------|--------------------------------------|---------------------|------------------------|---|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| 1. | Finance Officer (Deputy Director) | 6 | Class-I st | By deputation from Finance Service |
| 2. | Finance Officer (Assistant Director) | 6 | Class-II nd | By deputation from Finance Service |
| 3. | Nursing Superintendent | 1 | Class-II nd | Pay of VII th Pay Scale Rs. 56,100/- Level - 12 |
| 4. | Medical Record Officer | 1 | Class-II nd | Pay of VII th Pay Scale Rs. 56,100/- Level - 12 |
| Total | | 14 | | |

(VI)

**Government Medical College
Schedule -II "B"
(see rule 6)
Method of Recruitment**

| S. No | Name of Posts | Name of Service | Number of the posts | Number of the posts | | Remarks |
|-------|--|---|---------------------|-----------------------|--------------|--|
| | | | | By direct recruitment | By Promotion | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | Dean, Medical College | Medical education Cadre services 1st Class | 19 | - | 100% | Out of the sanctioned posts, 13 posts are for Deputation in Autonomous Medical colleges. |
| 2. | Joint Director and Superintendent (Hospital) | -do- | 6 | - | - | By transfer from the post of Professor |
| 3. | Professor (Anatomy) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 4. | Professor (Physiology) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 5. | Professor (Biochemistry) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 6. | Professor (Pharmacology) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 7. | Professor (Pathology) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 8. | Professor (Forensic Medicine) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 9. | Professor (Microbiology) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 10. | Professor (Community Medicine) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 11. | Professor (General Medicine) | -do- | 6 | - | 100% | |

| | | | | | | |
|--------------|--|------|------------|---|------|--|
| 12. | Professor (Pediatrics) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 13. | Professor (Dermatology) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 14. | Professor (Psychiatry) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 15. | Professor (General Surgery) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 16. | Professor (Orthopedics) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 17. | Professor (Otto Rahno Laryngology) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 18. | Professor (Ophthalmology) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 19. | Professor (Obstetrics and Gynaecology) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 20. | Professor (Anaesthesiology) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 21. | Professor (Radiodiagnosis) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 22. | Professor (Dentistry) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 23. | Professor (Emergency Medicine) | -do- | 1 | - | 100% | |
| 24. | Professor (Physical Medicine and Rehabilitation) | -do- | 1 | - | 100% | |
| Total | | | 147 | | | |

(VII)

Schedule -II "C"
(see rule 6)
Method of Recruitment

| S. No | Name of Posts | Name of Service | Number of the posts | Number of the posts | | Remarks |
|-------|--|---|---------------------|-----------------------|--------------|---------|
| | | | | By direct recruitment | By Promotion | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | Associate Professor (Anatomy) | Medical education Cadre services 1st Class | 11 | - | 100% | |
| 2. | Associate Professor (Physiology) | -do- | 11 | - | 100% | |
| 3. | Associate Professor (Biochemistry) | -do- | 11 | - | 100% | |
| 4. | Associate Professor (Pharmacology) | -do- | 12 | - | 100% | |
| 5. | Associate Professor (Pathology) | -do- | 18 | - | 100% | |
| 6. | Associate Professor (Forensic Medicine) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 7. | Associate Professor (Microbiology) | -do- | 11 | - | 100% | |
| 8. | Associate Professor (Community Medicine) | -do- | 12 | - | 100% | |
| 9. | Associate Professor (General Medicine) | -do- | 25 | - | 100% | |
| 10. | Associate Professor (Pediatrics) | -do- | 13 | - | 100% | |

| | | | | | | |
|--------------|--|------|------------|---|------|--|
| 11. | Associate Professor (Dermatology) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 12. | Associate Professor (Psychiatry) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 13. | Associate Professor (Respiratory) | -do- | 1 | - | 100% | |
| 14. | Associate Professor (General Surgery) | -do- | 25 | - | 100% | |
| 15. | Associate Professor (Orthopedics) | -do- | 13 | - | 100% | |
| 16. | Associate Professor (Oto Rhino Laryngology) | -do- | 7 | - | 100% | |
| 17. | Associate Professor (Ophthalmology) | -do- | 7 | - | 100% | |
| 18. | Associate Professor (Obstetrics and Gynaecology) | -do- | 19 | - | 100% | |
| 19. | Associate Professor (Anaesthesiology) | -do- | 18 | - | 100% | |
| 20. | Associate Professor (Radiodiagnosis) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 21. | Associate Professor (Dentistry) | -do- | 6 | - | 100% | |
| 22. | Associate Professor (Emergency Medicine) | -do- | 1 | - | 100% | |
| 23. | Associate Professor (Physical Medicine and Rehabilitation) | -do- | 1 | - | 100% | |
| Total | | | 246 | | | |

(VIII)

Schedule -II "D"
(see rule 6)
Method of Recruitment

| S. No | Name of Posts | Name of Service | Number of the posts | Number of the posts | | Remarks |
|-------|---|---|---------------------|-----------------------|--------------|---------|
| | | | | By direct recruitment | By Promotion | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | Assistant Professor (Anatomy) | Medical education Cadre services 1 st Class | 18 | 100% | | |
| 2. | Assistant Professor (Physiology) | -do- | 13 | 100% | | |
| 3. | Assistant Professor (Biochemistry) | -do- | 12 | 100% | | |
| 4. | Assistant Professor (Pharmacology) | -do- | 18 | 100% | | |
| 5. | Assistant Professor (Pathology) | -do- | 18 | 100% | | |
| 6. | Assistant Professor (Forensic Medicine) | -do- | 6 | 100% | | |
| 7. | Assistant Professor (Microbiology) | -do- | 18 | 100% | | |
| 8. | Assistant Professor (Community Medicine) | -do- | 25 | 100% | | |
| 9. | Assistant Professor (Community Medicine - Statistician) | -do- | 5 | 100% | | |
| 10. | Assistant Professor (General Medicine) | -do- | 34 | 100% | | |

| | | | | | | |
|--------------|--|------|------------|------|--|--|
| 11. | Assistant Professor (Pediatrics) | -do- | 20 | 100% | | |
| 12. | Assistant Professor (Dermatology) | -do- | 6 | 100% | | |
| 13. | Assistant Professor (Psychiatry) | -do- | 6 | 100% | | |
| 14. | Assistant Professor (Respiratory) | -do- | 1 | 100% | | |
| 15. | Assistant Professor (General Surgery) | -do- | 34 | 100% | | |
| 16. | Assistant Professor (Orthopedics) | -do- | 20 | 100% | | |
| 17. | Assistant Professor (Oto Rhino Laryngology) | -do- | 13 | 100% | | |
| 18. | Assistant Professor (Ophthalmology) | -do- | 13 | 100% | | |
| 19. | Assistant Professor (Obstetrics and Gynaecology) | -do- | 27 | 100% | | |
| 20. | Assistant Professor (Anaesthesiology) | -do- | 30 | 100% | | |
| 21. | Assistant Professor (Radiodiagnosis) | -do- | 11 | 100% | | |
| 22. | Assistant Professor (Dentistry) | -do- | 6 | 100% | | |
| 23. | Assistant Professor (Emergency Medicine) | -do- | 1 | 100% | | |
| 24. | Assistant Professor (Physical Medicine and Rehabilitation) | -do- | 1 | 100% | | |
| Total | | | 356 | | | |

(IX)

Tutor/Demonstrator
Schedule -II "D"
 (see rule 6)
Method of Recruitment

| S. No | Name of Posts | Name of Service | Number of the posts | Number of the posts | | Remarks |
|--------------|---|--|---------------------|-----------------------|--------------|---------|
| | | | | By direct recruitment | By Promotion | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | Tutor/Demonstrator (Anatomy) | Medical education Cadre services 2 nd Class | 25 | 100% | - | |
| 2. | Tutor/Demonstrator (Physiology) | -do- | 20 | 100% | - | |
| 3. | Tutor/Demonstrator (Biochemistry) | -do- | 20 | 100% | - | |
| 4. | Tutor/Demonstrator (Pharmacology) | -do- | 20 | 100% | - | |
| 5. | Tutor/Demonstrator (Pathology) | -do- | 25 | 100% | - | |
| 6. | Tutor/Demonstrator (Forensic Medicine Toxicology) | -do- | 15 | 100% | - | |
| 7. | Tutor/Demonstrator (Microbiology) | -do- | 20 | 100% | - | |
| 8. | Tutor/Demonstrator (Community Medicine) | -do- | 15 | 100% | - | |
| Total | | | 160 | | | |

(X)

**Non-Medical Cadre
Schedule -II "E"
(see rule 6)
Method of Recruitment**

| S. No | Name of Posts | Name of Service | Number of the posts | Number of the posts | | Remarks |
|--------------|--------------------------------------|------------------------|---------------------|-----------------------|--------------|--|
| | | | | By direct recruitment | By Promotion | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| 1. | Finance Officer (Deputy Director) | I st Class | 6 | - | - | By deputation from Finance Service |
| 2. | Finance Officer (Assistant Director) | II nd Class | 6 | - | - | By deputation from Finance Service |
| 3. | Nursing Superintendent | II nd Class | 1 | | 100% | Pay of VII th Pay Scale Rs. 56,100/- Level - 12 |
| 4. | Medical Record Officer | II nd Class | 1 | 100% | | Pay of VII th Pay Scale Rs. 56,100/- Level - 12 |
| Total | | | 14 | | | |

(XI)

Government Medical College
Schedule -III
(see rule 8(1))

Age and Qualifications of persons to be made Direct Recruitment

| Name of the department | S. No | Name of Posts | Minimum age limit | Maximum age limit | Prescribed Educational qualifications | Remarks |
|------------------------|-------|--|-------------------|----------------------------|--|---------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| Medical Education | 1. | Assistant Professor (Anatomy) | 21 | As prescribed by the Govt. | Educational qualifications and experience Prescribed in Teachers Eligibility Qualifications in Medical Institutions Regulations by the National Medical Commission | |
| | 2. | Assistant Professor (Physiology) | 21 | -do- | -do- | |
| | 3. | Assistant Professor (Biochemistry) | 21 | -do- | -do- | |
| | 4. | Assistant Professor (Pharmacology) | 21 | -do- | -do- | |
| | 5. | Assistant Professor (Pathology) | 21 | -do- | -do- | |
| | 6. | Assistant Professor (Forensic Medicine) | 21 | -do- | -do- | |
| | 7. | Assistant Professor (Microbiology) | 21 | -do- | -do- | |
| | 8. | Assistant Professor (Community Medicine) | 21 | -do- | -do- | |
| | 9. | Assistant Professor (General Medicine) | 21 | -do- | -do- | |
| | 10. | Assistant Professor (Pediatrics) | 21 | -do- | -do- | |
| | 11. | Assistant Professor (Dermatology) | 21 | -do- | -do- | |
| | 12. | Assistant Professor (Psychiatry) | 21 | -do- | -do- | |
| | 13. | Assistant Professor (Respiratory) | 21 | -do- | -do- | |
| | 14. | Assistant Professor (General Surgery) | 21 | -do- | -do- | |

| | | | | | |
|-----|--|----|------|------|--|
| 15. | Assistant Professor (Orthopedics) | 21 | -do- | -do- | |
| 16. | Assistant Professor (Otto Rahno Laryngology) | 21 | -do- | -do- | |
| 17. | Assistant Professor (Ophthalmology) | 21 | -do- | -do- | |
| 18. | Assistant Professor (Obstetrics and Gynaecology) | 21 | -do- | -do- | |
| 19. | Assistant Professor (Anaesthesiology) | 21 | -do- | -do- | |
| 20. | Assistant Professor (Radiodiagnosis) | 21 | -do- | -do- | |
| 21. | Assistant Professor (Dentistry) | 21 | -do- | -do- | |
| 22. | Assistant Professor (Emergency Medicine) | 21 | -do- | -do- | |
| 23. | Assistant Professor (Physical Medicine and Rehabilitation) | 21 | -do- | -do- | |
| 24. | Tutor/Demonstrator (Anatomy) | 21 | -do- | -do- | |
| 25. | Tutor/Demonstrator (Physiology) | 21 | -do- | -do- | |
| 26. | Tutor/Demonstrator (Biochemistry) | 21 | -do- | -do- | |
| 27. | Tutor/Demonstrator (Pharmacology) | 21 | -do- | -do- | |
| 28. | Tutor/Demonstrator (Pathology) | 21 | -do- | -do- | |
| 29. | Tutor/Demonstrator (Forensic Medicine Toxicology) | 21 | -do- | -do- | |
| 30. | Tutor/Demonstrator (Microbiology) | 21 | -do- | -do- | |
| 31. | Tutor/Demonstrator (Community Medicine) | 21 | -do- | -do- | |